
UCHWAŁA Nr 3096/2020  

 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

z dnia 29 grudnia 2020 roku 

 
w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo 

Wielkopolskie wspólnie z Agencją Rozwoju Regionalnego S. A. z siedzibą w Koninie 

pełnego wniosku o dofinansowanie projektu LIFE-IP LIFE AFTER COAL PL                

- Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 

2040 w ramach Programu LIFE i realizacji tego projektu 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na podjęcie przez Województwo Wielkopolskie wspólnie z Agencją 

Rozwoju Regionalnego S. A. z siedzibą w Koninie działań zmierzających do złożenia pełnego 

wniosku o dofinansowanie projektu LIFE-IP LIFE AFTER COAL PL - Wdrażanie Strategii 

na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 w ramach Programu 

LIFE i realizacji tego projektu. 

 

§ 2 

 

Wyraża się zgodę na wystąpienie przez Województwo Wielkopolskie do Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z wnioskiem                     

o dofinansowanie projektu LIFE-IP LIFE AFTER COAL PL - Wdrażanie Strategii na rzecz 

Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 w ramach Programu LIFE. 

  

§ 3 

 

1. Wyraża się zgodę, by Współbeneficjentami projektu, o którym mowa w § 1 lub Partnerami 

w tym projekcie były m. in. następujące podmioty: Agencja Rozwoju Regionalnego S. A.  

z siedzibą w Koninie, gminy i powiaty, Fundacja Instrat, organizacje pozarządowe         

(m. in.: WWF Polska, Fundacja Frank Bold, Polski Alarm Smogowy, Stowarzyszenie      

na rzecz Spółdzielni Socjalnych), Akademia Leona Koźmińskiego, Polski Instytut 

Ekonomiczny, Technical University of Berlin – CoalExit Group, EIT InnoEnergy              

– European Institute of Innovation & Technology. 

2. W trakcie realizacji Projektu możliwe jest zarówno przystąpienie nowych, jak również 

odstąpienie dotychczasowych partnerów. 

 

§ 4 
 

Upoważnia się Pana Jacka Bogusławskiego – Członka Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli        

w sprawach, o których mowa w § 1 i § 2, w tym do podpisywania i parafowania wniosku                

o dofinansowanie projektu wraz z załącznikami, podpisywania umów, w tym umowy             

o partnerstwie i wszelkich innych dokumentów oraz do zaciągania zobowiązań związanych    

z realizacją projektu, a także sprawozdań w zakresie zadań jakie posiada Koordynator 

Projektu przy organizacji przedmiotowego projektu. 



§ 5 

 

Pan Jacek Bogusławski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego może udzielić 

pracownikowi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

dalszego pełnomocnictwa w sprawach, o których mowa w § 4 na czas usprawiedliwionej 

nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem. 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Panu Jackowi Bogusławskiemu - Członkowi Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 7 

 

Traci moc uchwała Nr 3041/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 grudnia 

2020 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo 

Wielkopolskie wspólnie z Agencją Rozwoju Regionalnego S. A. z siedzibą w Koninie 

pełnego wniosku o dofinansowanie projektu „LIFE AFTER COAL - Wsparcie Wielkopolski 

Wschodniej w procesie sprawiedliwej transformacji energetycznej” w ramach Programu LIFE 

i realizacji tego projektu. 

 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 
 



UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr 3096/2020  Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
 

z dnia 29 grudnia 2020 roku 

 

 

W dniu 6 października 2020 r. Województwo Wielkopolskie złożyło wstępny wniosek           

o dofinansowanie Projektu Zintegrowanego LIFE AFTER COAL PL: „Wdrażanie Strategii 

na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040” (nr referencyjny: 

LIFE20 IPC/PL/000021). Został on  zaakceptowany przez Komisję Europejską, która 

jednocześnie zaprosiła Województwo Wielkopolskie do złożenia pełnego wniosku (pismo 

znak: EASME.B.3/AS/CS z dnia 26 listopada 2020 r.). 

W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie przedmiotowego 

projektu, podjęta zostanie kolejna uchwała akceptująca wydatkowanie określonych środków 

finansowych. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego dniu 10 grudnia 2020 r. podjął uchwałę Nr 3041/2020 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie 

wspólnie z Agencją Rozwoju Regionalnego S. A. z siedzibą w Koninie pełnego wniosku                       

o dofinansowanie projektu „LIFE AFTER COAL - Wsparcie Wielkopolski Wschodniej        

w procesie sprawiedliwej transformacji energetycznej” w ramach Programu LIFE i realizacji 

tego projektu. Natomiast, na wniosek Departamentu Środowiska, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w dniu 23 grudnia 2020 r. zaakceptował zmianę nazwy przedmiotowego 

projektu w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2021 rok i lata następne na LIFE-IP LIFE AFTER COAL PL                   

- Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040       

i skierował ją na sesję Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

Wobec powyższego zachodzi konieczność ujednolicenia nazewnictwa przedmiotowego 

projektu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 
Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

 

 

 


